
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО ТРОИЦКОЕ»
Нанайского муниципального района Хабаровского края 

ПО СТАН О ВЛЕН И Е

У/. № и ___________
с. Троицкое

О проведении субботника, месячников санитарной очистки и благоустрой­
ства на территории сельского поселения «Село троицкое» Нанайского муни­
ципального района

В целях обеспечения экологически благоприятной среды для прожива­
ния населения, улучшения содержания территории сельского поселения «Се­
ло Троицкое» Нанайского муниципального района (далее -  сельское поселе­
ние), подготовки к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отече­
ственной войне 1941-1945 годов, во исполнение постановления администра­
ции Нанайского муниципального района от 13.04.2023 № 298 «О проведении 
районных субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благо­
устройства территорий сельских поселений Нанайского муниципального 
района в 2023 году», администрация сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района Хабаровского края:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить периоды с 18 апреля по 10 июня и с 01 сентября по 14 ок­
тября 2023 года временем проведения месячников санитарной очистки и бла­
гоустройства территории сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячни­
ков санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения.

3. Провести 22 апреля 2023 года весенний субботник по санитарной 
очистке и благоустройству прилегающих территорий сельского поселения.

4. Провести 23 сентября 2023 года осенний субботник по санитарной 
очистке и благоустройству прилегающих территорий сельского поселения.

5. Утвердить состав рабочей группы по осуществлению контроля за 
ходом проведения субботников и месячников санитарной очистки и благо­
устройства территории сельского поселения (приложение № 1).

6. Рабочей группе подвести итоги проведения месячников санитарной 
очистки и благоустройства территории сельского поселения весенней - до 30 
июня 2023 года и осенней - до 01 ноября 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

000712 ❖
X. к. т. 2017 г. Зак. 1448. Тираж 1000 экз.



8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

2

Глава сельского поселения Е.Г. Архипова



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

сельского поселения 
«Село Троицкое» Нанайского 

муниципального района 
Хабаровского края

от /У

ПЛАН
мероприятий по проведению месячников санитарной очистки и 

благоустройства территории сельского поселения «Село Троицкое» Нанай­
ского муниципального района

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Исполнители

1 2 3 4
1. Проведение организационной ра­

боты с руководителями предприя­
тий и организаций всех форм соб­
ственности и с жителями сельского 
поселения по уборке прилегающих 
территорий

18.04-19.04
2023

Пряслов В.А. 
Троцкая О.С.

2. Организация жителей сельского 
поселения на уборку прилегающих 
к домам территорий и их озелене­
ние

апрель-май 
2023 г.

администрация 
сельского по­
селения

3. Организация работы транспорта 
для вывоза мусора из частного жи­
лого сектора

20.04.-25.04.
2023

Пряслов В.А.

4. Организация работы транспорта 
для вывоза мусора в день проведе­
ния субботников 22 апреля 2023 г. 
23 сентября 2023 г.

22.04.2023
23.09.2023

Пряслов В.А.

5. Проведение рейдов совместно с 
участковыми инспекторами по 
контролю за содержанием приле­
гающих территорий жителей села 
и предприятий, организаций всех 
форм собственности

25.04-30.04
2023

09.10-14.10
2023

Пряслов В.А.
Колмакова
Н.И.
Кулачков Р.В.

6. Ликвидация несанкционированных 
свалок

в течении года. администрация 
сельского по­
селения



7. Озеленение села вегетационный
период

Пряслов В.А.

8. Уборка сухих и перестойных дере­
вьев

постоянно Пряслов В. А.

9. Выполнение восстановительных и 
реставрационных работ по приве­
дению в порядок мемориалов, па­
мятников, памятных знаков, обе­
лисков воинской славы. Приведе­
ние в надлежащее санитарное со­
стояние прилегающих к ним тер­
риторий

ДО

08.05.2023
администрация 
сельского по­
селения

10. Проведение работ по очистке кю­
ветов и сточных канав для пропус­
ка талых и ливневых вод

май-октябрь 
2023 г.

администрация 
сельского по­
селения

11. Проведение работ по очистке сель­
ского кладбища, подъездов к нему 
и стоянок автотранспорта (с при­
влечением населения)

апрель
2023г.

администрация 
сельского по­
селения



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

сельского поселения 
«Село Троицкое» Нанайского 

муниципального района 
Хабаровского края

от рбоЛЗ № №

СОСТАВ
рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения субботни­

ка и месячников санитарной очистки и благоустройства территории 
сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района

Архипова Евгения Геннадьевна 

Члены рабочей группы: 

Кулачков Роман Викторович -

Завалин Борис Юрьевич -

Колмакова Наталья Ивановна -

Таирова Алла Константиновна -

Г лава сельского поселения, пред­
седатель рабочей группы

главный специалист администра­
ции сельского поселения

ИП Завалин Б.Ю. (по согласова­
нию)

ведущий специалист администра­
ции сельского поселения

председатель Совета депутатов 
сельского поселения «Село Тро­
ицкое» (по согласованию).


